

Anlage I: Gebühren Kursraum Sportheim

	Je Stunde	Bis zu 5 Stunden	Tag (Pauschale)
Kursraum Sportheim	17,	51,	80,

Anlage I a: Gebühren Sporthalle mit TSV Rabattmodell

Das TSV Rabattmodell beinhaltet eine vergünstigte Raummiete.

Voraussetzung für die Abrechnung nach Anlage I a: Die Kursgebühren müssen für TSV-Mitglieder ermäßigt oder kostenlos angeboten werden.

Gebühren für Kurse mit ermäßigtem TSV Preis:

	Je Stunde	Tag (Pauschale)
Studio Sporthalle	20,	80,
Sporthalle Erdgeschoss	25,	100,
Sporthalle komplett	35,	140,

Gebühren für Kurse mit kostenlosem TSV Preis:

Sofern das Angebot für TSV Mitglieder <u>kostenfrei</u> angeboten wird, kann die Miete zusätzlich rabattiert angeboten werden, wenn die Teilnahmequote von TSV Teilnehmern 50% übersteigt. In diesem Fall werden folgende Gebühren berechnet:

Quote TSV	Gebühren	Beispiel
Teilnehmer 50-75%	50% der Einnahmen; Max. Zahlbetrag je Stunde s.o.	 15 Teilnehmer, Kursgebühr 12 Euro, 5 externe Teilnehmer, Anmietung Studio, Dauer der Anmietung 2 Stunde (regulärer Mietpreis somit 40 Euro), Einnahmen 60 Euro (5x12 Euro) Quote TSV-Mitglieder: 66% (10 von 15 Teilnehmern) Mietkosten somit: 30 Euro (50% von 60 Euro)
> 75%	Quote externe Teilnehmer * Stundensatz	 15 Teilnehmer, Kursgebühr 12 Euro, 3 externe Teilnehmer, Anmietung Studio, Dauer der Anmietung 2 Stunde (regulärer Mietpreis somit 40 Euro), Einnahmen 36 Euro (3x12 Euro) Quote ohne TSV-Mitglieder: 20% Mietkosten somit: 8 Euro (20% von 40 Euro)



Anlage I b: Gebühren Sporthalle ohne TSV-Beteiligung

	Je Stunde	Pauschale 7 Std.
Studio Sporthalle	30,	200,
Sporthalle Erdgeschoss	38,	250,
Sporthalle komplett	50,	350,

Anlage I c: (Gebühren Sporthalle, Gemeinde)

	Je Stunde	Pauschale 7 Std.
Sporthalle komplett	11,	77,
Reinigungskosten	Werden getrennt berechnet	

Anlage I d: Gebühren reine TSV/SG-Veranstaltungen

	Je Stunde	Tag (Pauschale)
Kursraum Sportheim		
Studio Sporthalle	Keine Gebühr	
Sporthalle Erdgeschoss		
Sporthalle komplett		

Anlage II: Hallenwart, Haustechniker und Verwaltung

Hallenwart

Michael Weigand 0151-64748380 Joachim Albert 0173-8416186

Haustechniker

Franz Franke 0151-70087843 Lukas Bergmann 0152-54607737

Hallenverwaltung und Vermietung

Philipp Heckenlauer 0151-21274826